
 

 

8 Tdo 1051/2017-I-47 

 

 

U S N E S E N Í  
 

 

 Nejvyšší soud rozhodl předsedkyní senátu dne 31. 10. 2017 v řízení o dovolání 

obviněného R. S., proti usnesení Městského soudu v Praze ze dne 3. 5. 2017, sp. zn. 6 To 

176/2017, jako soudu odvolacího v trestní věci vedené u Obvodního soudu pro Prahu 7 

pod sp. zn. 39 T 98/2016, takto: 

 

 Podle § 131 odst. 1 tr. ř. ve spojení s § 138 tr. ř. se opravuje usnesení Nejvyššího 

soudu ze dne  20. 9. 2017, sp. zn. 8 Tdo 1051/2017, v datu konání neveřejného zasedání 

tak, že se nesprávné datum „27. 9. 2017“ nahrazuje správným   datem „20. 9. 2017“, nově 

tato úvodní část uvedeného usnesení zní: 

 

„Nejvyšší soud rozhodl v neveřejném zasedání konaném dne 20. 9. 2017 

o dovolání obviněného R. S., proti usnesení Městského soudu v Praze ze dne 3. 5. 2017, 

sp. zn. 6 To 176/2017, jako soudu odvolacího v trestní věci vedené u Obvodního soudu 

pro Prahu 7 pod sp. zn. 39 T 98/2016, takto:“ 

 

 

Odůvodnění: 

 

Předsedkyně senátu Nejvyššího soudu zjistila, že v originálu i v opisech v  úvodní 

části usnesení Nejvyššího soudu ze dne 20. 9. 2017, sp. zn. 8 Tdo 1051/2017, bylo 

uvedeno nesprávné datum konání neveřejného zasedání, protože bylo vepsáno datum „27. 

9. 2017“, ačkoliv toto neveřejné zasedání bylo konáno dne 20. 9. 2017, jak ostatně plyne 

i z protokolu o tomto neveřejném zasedání (viz strana 34 spisu Nejvyššího soudu, sp. zn. 

8 Tdo 1051/2017).  

 

Na základě tohoto zjištění bylo postupováno podle § 131 odst. 1 tr. ř., 

podle kterého může předseda senátu zvláštním usnesením kdykoli opravit písařské chyby 

a jiné zřejmé nesprávnosti, k nimž došlo ve vyhotovení rozsudku (usnesení) a jeho 

opisech, tak, aby vyhotovení bylo v naprosté shodě s obsahem rozsudku (usnesení), jak 

byl vyhlášen. Toto ustanovení se přiměřeně použije i na usnesení Nejvyššího soudu (srov. 

§ 138 tr. ř.).  

 

Vzhledem k tomu, že podle protokolu o neveřejném zasedání konaném dne 20. 9. 

2017 plyne, že jde o zřejmou písařskou vadu způsobenou nepozorností při vyhotovení 

originálu i opisů rozhodnutí předmětného rozhodnutí, předsedkyně senátu Nejvyššího 

soudu ji shora uvedeným postupem v souladu s § 131 odst. 1 tr. ř. ve spojení s § 138 tr. ř. 

napravila. 

 

Poučení: Proti tomuto usnesení není opravný prostředek přípustný.  

 

V Brně dne 31. 10. 2017 

 

JUDr. Milada Šámalová  

 předsedkyně senátu 


